
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των προϋποθέσεων αναγνώρισης 
της αργίας, των απαιτούμενων δικαιολογητικών 
και του τρόπου προσδιορισμού του χρόνου δρα-
στηριοποίησης των ρυμουλκών και των αυτοκι-
νούμενων βυθοκόρων στις θαλάσσιες μεταφο-
ρές, καθώς και κάθε άλλου σχετικού θέματος για 
την εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 57 του 
ν. 4646/2019 (Α’ 201).

2 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-
μου Λευκάδας για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α. 1008 (1)

Καθορισμός των προϋποθέσεων αναγνώρισης 
της αργίας, των απαιτούμενων δικαιολογητικών 
και του τρόπου προσδιορισμού του χρόνου δρα-
στηριοποίησης των ρυμουλκών και των αυτοκι-
νούμενων βυθοκόρων στις θαλάσσιες μεταφο-
ρές, καθώς και κάθε άλλου σχετικού θέματος για 
την εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 57 του 
ν. 4646/2019 (Α’ 201).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ - 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 57 του ν. 4646/2019 (Α’ 201), όπως τρο-

ποποιήθηκε με το άρθρο 8 του ν. 5000/2022 (Α’ 226).
2. Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181).
3. α) Tου π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και με-

τονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-
τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματέων- Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

β) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

γ) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151).

4. Του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής» (Α’ 114).

5. Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

6. Του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

7. Του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

8. Της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/ 
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Β’ 4738).

9. Της υπ’ αρ. 1 της 20.1.2016 Πράξης του Υπουργι-
κού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμ-
ματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 
απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε «Ανα-
νέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 689), καθώς και την υπ’ αρ. 
5294/17.1.2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

10. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

12. Της υπό στοιχεία 84913 ΕΞ 2024 κοινής απόφασης 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Οικο-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 578

4837

13.02.2025 20:52:02

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4838 Τεύχος B’ 578/13.02.2025

νομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Χρίστο 
Δήμα» (Β’ 3472).

13. Της υπ’ αρ. 2748/1-11-2024 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουρ-
γό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Χρήστο Κέλλα» 
(Β’ 6049).

14. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

15. Της παρ. 1 του άρθρου 1 (Σύσταση Γενικής Γραμμα-
τείας Φορολογικής Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας 
στο Yπουργείου Οικονομικών) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

16. Της υπό στοιχεία Α. 1201/2020 κοινής απόφασης 
των Υπουργών Οικονομικών - Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής - Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Τύπος 
και περιεχόμενο της δήλωσης απόδοσης τέλους ρυμουλ-
κών και αλιευτικών πλοίων, με βάση τις διατάξεις του 
άρθρου 57 του ν. 4646/2019 (Α’ 201), καθορισμός των 
δικαιολογητικών που συνυποβάλλονται με αυτή και κάθε 
άλλης αναγκαίας λεπτομέρειας για την εφαρμογή των 
διατάξεων αυτών» (Β’ 3860).

17. Της υπό στοιχεία Α. 1078/10.6.2022 κοινής από-
φασης των Υπουργών Οικονομικών  - Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής - Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων «Τροποποίηση του άρθρου 2 της υπό στοιχεία 
Α.  1192/19.8.2021 κοινής απόφασης των Υπουργών 
Οικονομικών, Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία Α. 1201/2020 (Β’ 3860) απόφασης των 
Υπουργών Οικονομικών, Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Τύπος 
και περιεχόμενο της δήλωσης απόδοσης τέλους ρυ-
μουλκών και αλιευτικών πλοίων, με βάση τις διατάξεις 
του άρθρου 57 του ν. 4646/2019 «Φορολογική μεταρ-
ρύθμιση με αναπτυξιακή διάσταση για την Ελλάδα του 
αύριο» (Α’ 201), καθορισμός των δικαιολογητικών που 
συνυποβάλλονται με αυτή και κάθε άλλης αναγκαίας 
λεπτομέρειας για την εφαρμογή των διατάξεων αυτών» 
(Β’ 3212 και Β’ 3562).

18. Την από 19.12.2024 εισήγηση του Διοικητή της 
ΑΑΔΕ.

19. Την ανάγκη καθορισμού των προϋποθέσεων ανα-
γνώρισης της αργίας, των απαιτούμενων δικαιολογητι-
κών και του τρόπου προσδιορισμού του χρόνου δρα-
στηριοποίησης των ρυμουλκών και των αυτοκινούμενων 
βυθοκόρων στις θαλάσσιες μεταφορές, καθώς και κάθε 
άλλου σχετικού θέματος για την εφαρμογή των διατά-
ξεων του άρθρου 57 του ν. 4646/2019.

20. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού. 

21. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Τρόπος προσδιορισμού  
του χρόνου δραστηριοποίησης  
των ρυμουλκών και των αυτοκινούμενων 
βυθοκόρων στις θαλάσσιες μεταφορές

1. Για την επιβολή του τέλους στα ρυμουλκά πλοία 
εξετάζεται ο χρόνος δραστηριοποίησής τους αμιγώς 
σε υπηρεσίες θαλάσσιων μεταφορών, ο οποίος πρέπει 
να μην υπερβαίνει το πενήντα τοις εκατό (50%) του συ-
νολικού χρόνου δραστηριοποίησής τους μέσα στο έτος 
εκμετάλλευσης (φορολογικό έτος). Ο προσδιορισμός του 
χρόνου δραστηριοποίησης και του είδους των υπηρεσι-
ών που παρασχέθηκαν στον χρόνο αυτό, καθώς και του 
χρόνου αναμονής του πλοίου μέσα στο έτος, γίνεται με 
βάση τα αναγραφόμενα στο θεωρημένο ημερολόγιο 
του πλοίου για το έτος αυτό. Ο χρόνος αναμονής των 
ρυμουλκών μέσα στο έτος εκμετάλλευσης εξομοιώνε-
ται, κατ’ αναλογία με το είδος των υπηρεσιών που παρα-
σχέθηκαν (θαλάσσιες μεταφορές ή μη) κατά τον χρόνο 
δραστηριοποίησης τους. 

Οι υπηρεσίες ρυμούλκησης που εκτελούνται σε λιμέ-
νες, καθώς και οι υπηρεσίες παροχής βοήθειας σε αυτο-
κινούμενο σκάφος, προκειμένου να προσλιμενιστεί ή να 
διέλθει διώρυγα δεν αποτελούν υπηρεσίες θαλάσσιων 
μεταφορών. 

2. Για την επιβολή του τέλους στις αυτοκινούμενες 
βυθοκόρους εξετάζεται ο χρόνος δραστηριοποίησής 
τους μέσα στο έτος, αμιγώς σε υπηρεσίες θαλάσσιων 
μεταφορών ο οποίος πρέπει να μην υπερβαίνει το πε-
νήντα τοις εκατό (50%) του συνολικού χρόνου δραστη-
ριοποίησής τους. 

Ως δραστηριότητα υπηρεσιών θαλάσσιων μεταφορών 
θεωρείται ο πλους μεταξύ λιμένος και σημείου εκσκα-
φής, ο πλους μεταξύ διαφορετικών σημείων εκσκαφής, 
ο πλους μεταξύ του σημείου εκσκαφής και του σημείου 
όπου πρόκειται να εκφορτωθούν τα εκσκαφθέντα υλικά, 
η εκφόρτωση των εκσκαφθέντων υλικών και ο πλους 
μεταξύ του σημείου φόρτωσης και του λιμένα. Η εξόρυξη 
ή η καθ’ αυτή βυθοκόρηση και ο πλους κατά τη διάρκεια 
της βυθοκόρησης δεν αποτελούν υπηρεσίες θαλάσσιων 
μεταφορών. Για την παρακολούθηση του χρόνου όπου 
λαμβάνει χώρα κάθε μια από τις δραστηριότητες των 
αυτοκινούμενων βυθοκόρων ως αυτές ορίζονται στην 
παρ. 5 του άρθρου 57, απαιτείται η διακριτή καταγρα-
φή αυτών στο θεωρημένο ημερολόγιο που τηρείται 
στα πλοία αυτά σε ημερήσια βάση. Ο χρόνος δραστη-
ριοποίησής τους σε υπηρεσίες θαλάσσιων μεταφορών 
υπολογίζεται από τα αναγραφόμενα στο θεωρημένο 
ημερολόγιο του πλοίου μόνο για τις ημέρες δραστηρι-
οποίησής τους χωρίς να λαμβάνεται υπόψη ο χρόνος 
αναμονής τους. 

Άρθρο 2 
Προϋποθέσεις αναγνώρισης αργίας του πλοίου

1. Σε περίπτωση πλήρους αποδεδειγμένης αργίας 
λόγω επισκευής ή έλλειψης εργασιών του πλοίου για 
χρονικό διάστημα άνω των είκοσι (20) συνεχών ημερών 
ανά έτος εκμετάλλευσης, το τέλος μειώνεται ανάλογα 
με τις ημέρες αργίας. Για τη μείωση αυτή απαιτείται η 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4839Τεύχος B’ 578/13.02.2025

υποβολή σχετικής αίτησης στην αρμόδια για το πλοίο 
υπηρεσία της ΑΑΔΕ, καθώς και η έγκριση αυτής πριν την 
υποβολή της αρχικής εμπρόθεσμης δήλωσης απόδοσης 
του τέλους για το έτος που έλαβε χώρα η αργία. Με την 
υποβολή της σχετικής αίτησης στην αρμόδια υπηρεσία, 
συνυποβάλλεται πιστοποιητικό της αρμόδιας ελληνικής 
ή προξενικής αρχής ή ελλείψει αυτών πιστοποιητικό αλ-
λοδαπής αρχής του τόπου ναυλοχίας του πλοίου επίσημα 
μεταφρασμένο και σε περίπτωση έλλειψης όλων των 
ανωτέρω θεωρημένο αντίγραφο του ημερολογίου του 
πλοίου, όπου προβλέπεται η τήρησή του από τις διατά-
ξεις του Κ.Δ.Ν.Δ.

2. Ειδικά, για την αναγνώριση της αργίας λόγω έλλει-
ψης εργασιών ή λόγω επισκευών στα υπό ελληνική ση-
μαία αλιευτικά πλοία και πλοιάρια, απαιτείται η κατάθεση 
στις οικείες Λιμενικές Αρχές πριν την έναρξη της αργίας, 
του Εγγράφου Εθνικότητας ή της Άδειας Εκτέλεσης Πλό-
ων ή του πιστοποιητικού αξιοπλοΐας αυτών, ήτοι, κατά 
περίπτωση του πιστοποιητικού Ασφάλειας ή Συμμόρ-
φωσης ή Πρωτόκολλου Γενικής Επιθεώρησης (Π.Γ.Ε.).

3. Ο τύπος και το περιεχόμενο του πιστοποιητικού 
αργίας αλιευτικών πλοίων και πλοιαρίων που τίθενται 
σε αργία έχει, όπως το σχετικό υπόδειγμα 3 το οποίο 
επισυνάπτεται στην παρούσα.

Άρθρο 3 
Υποβολή υπεύθυνης δήλωσης  
και κατάστασης όλων των ρυμουλκών πλοίων  
και αυτοκινούμενων βυθοκόρων  
του πλοιοκτήτη

1. Οι πλοιοκτήτες ρυμουλκών πλοίων και αυτοκινούμε-
νων βυθοκόρων τα πλοία των οποίων είναι εγγεγραμμέ-
να στο νηολόγιο ή λεμβολόγιο ή βιβλίο εγγραφής μικρών 
σκαφών (ΒΕΜΣ) ή ειδικό δημόσιο βιβλίο μικρών πλοίων 
(ΕΔΒΜΠ), την 31η Δεκεμβρίου κάθε έτους, υποχρεούνται 
μέχρι το τέλος Φεβρουαρίου του επόμενου έτους και 
πριν την υποβολή των δηλώσεων του τέλους της παρ. 1 
του άρθρου 57 του ν. 4646/2019, να υποβάλλουν στην 
αρμόδια για το πλοίο υπηρεσία της ΑΑΔΕ, υπεύθυνη 
δήλωση συνοδευόμενη από κατάσταση με τα στοιχεία 
όλων των ρυμουλκών πλοίων και αυτοκινούμενων βυθο-
κόρων κυριότητάς τους, από την οποία να προκύπτουν 
τα υπαγόμενα και μη στο τέλος πλοία.

2. Η υπεύθυνη δήλωση υποβάλλεται από τον πλοιο-
κτήτη ή τον νόμιμο εκπρόσωπο στην περίπτωση νομικού 
προσώπου/νομικής οντότητας. 

3. Το περιεχόμενο της υπεύθυνης δήλωσης και της κα-
τάστασης ρυμουλκών και αυτοκινούμενων βυθοκόρων 
έχει όπως αυτό των συνημμένων υποδειγμάτων 1, 1α, 2 
και 2β της παρούσας.

4. Για τα ρυμουλκά πλοία και τις αυτοκινούμενες βυ-
θοκόρους με την υπεύθυνη δήλωση της παρ. 3 συνυπο-
βάλλεται αντίγραφο του θεωρημένου ημερολογίου του 
πλοίου από το οποίο προκύπτει ο χρόνος δραστηριο-
ποίησής του σε υπηρεσίες θαλάσσιων μεταφορών και 
στην περίπτωση που υφίσταται νέα καταμέτρηση της 
ιπποδύναμης αυτού, συνυποβάλλονται επιπλέον:

α) Αντίγραφο του εγγράφου εθνικότητας του πλοίου 
ή του πιστοποιητικού κυριότητας αυτού και 

β) αντίγραφο Πρωτοκόλλου Γενικής Επιθεώρησης 
(Π.Γ.Ε.) ή Άδειας Εκτέλεσης Πλόων (Α.Ε.Π.) του πλοίου, 
ώστε να αποτυπωθεί στη στήλη ΒΗΡ της κατάστασης 
πλοίων η τελευταία καταμέτρηση της ιπποδύναμής τους.

Άρθρο 4 
Τρόπος υποβολής της υπεύθυνης δήλωσης  
και της κατάστασης του άρθρου 3

Οι υπεύθυνες δηλώσεις μαζί με τις συνημμένες κατα-
στάσεις του άρθρου 3 υποβάλλονται στην αρμόδια για το 
πλοίο υπηρεσία της ΑΑΔΕ με αποστολή αιτήματος μέσω 
της εφαρμογής «Τα αιτήματά μου» στην ψηφιακή πύλη 
«myAADE» στο οποίο επισυνάπτονται αρχεία σάρωσης 
(scan) των υπεύθυνων δηλώσεων, των καταστάσεων και 
των δικαιολογητικών του άρθρου 3 είτε με αποστολή 
των ανωτέρω με φυσικό φάκελο είτε ταχυδρομικά με 
συστημένη επιστολή είτε με υπηρεσία ταχυμεταφοράς. 
Ως ημερομηνία υποβολής των υπεύθυνων δηλώσεων 
στην αρμόδια υπηρεσία θεωρείται κατά περίπτωση η 
ημερομηνία αποστολής του αιτήματος στην εφαρμογή 
«Τα αιτήματά μου» και εφόσον το αίτημα καταχωρηθεί 
στην εφαρμογή μέχρι το πέρας της τελευταίας ημέρας 
της καταληκτικής προθεσμίας, η υποβολή λαμβάνεται ως 
εμπρόθεσμη, ή η ημερομηνία αποστολής του φυσικού 
φακέλου που προκύπτει από τη σφραγίδα του ταχυδρο-
μείου ή της υπηρεσίας ταχυμεταφοράς. Το αποδεικτικό 
του ταχυδρομείου ή της υπηρεσίας ταχυμεταφοράς απο-
τελεί αποδεικτικό υποβολής της υπεύθυνης δήλωσης 
και υπέχει θέση απόδειξης παραλαβής εκ μέρους του 
αποδέκτη.

Επίσης είναι δυνατή η υποβολή των ανωτέρω υπεύθυ-
νων δηλώσεων με κατάθεση στο γραφείο πρωτοκόλλου 
της αρμόδιας υπηρεσίας μέσω της εφαρμογής «Τα Ρα-
ντεβού μου» στην ψηφιακή πύλη myAADE με την οποία 
παρέχεται η δυνατότητα προγραμματισμού ραντεβού 
για την υποβολή των υπεύθυνων δηλώσεων. 

Άρθρο 5 
Καταργούμενες διατάξεις

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας παύουν να 
ισχύουν το άρθρο  4 της υπό στοιχεία Α. 1201/2020 
(Β’ 3860) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομι-
κών, Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων και η παρ. 2 του άρθρου 1 της 
Α. 1192/2021 (Β’ 3869) κοινής απόφασης των Υπουργών 
Οικονομικών, Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Άρθρο 6 
Ισχύς της απόφασης - Μεταβατικές διατάξεις

1. Ως προς τον τύπο και περιεχόμενο της δήλωσης, τη 
διαδικασία για τη βεβαίωση και είσπραξη του τέλους 
και κάθε άλλη αναγκαία λεπτομέρεια, για την απόδο-
ση του τέλους του άρθρου 57 του ν. 4646/2019 ισχύει 
η υπό στοιχεία Α. 1201/2020 (Β’ 3860) κοινή απόφαση, 
των Υπουργών Οικονομικών, Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Ειδικά, οι πλοιοκτήτες αυτοκινούμενων βυθοκό-
ρων, υποχρεούνται ανεξάρτητα από τον χρόνο υπο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4840 Τεύχος B’ 578/13.02.2025

βολής των δηλώσεων του τέλους του άρθρου 57 του 
ν. 4646/2019 να υποβάλλουν, χωρίς κυρώσεις, εντός 
μηνός από τη δημοσίευση της παρούσας, στην αρμό-
δια υπηρεσία, υπεύθυνη δήλωση συνοδευόμενη από 
κατάσταση με τα στοιχεία όλων των αυτοκινούμενων 
βυθοκόρων κυριότητάς τους στα έτη 2022 και 2023 
από την οποία να προκύπτουν χωριστά τα υπαγόμενα 
και μη στο τέλος πλοία, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 
άρθρο 3.

3. Tυχόν υπεύθυνες δηλώσεις και καταστάσεις οι οποί-
ες υποβλήθηκαν για την εκμετάλλευση αυτοκινούμενων 
βυθοκόρων για τα έτη 2022 και 2023 με άλλο έντυπο 
πριν τη δημοσίευση της παρούσας, δεν απαιτείται να 
υποβληθούν εκ νέου.

Τα υποδείγματα 1, 1α, 2, 2β και 3 της παρούσας απο-
τελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4841Τεύχος B’ 578/13.02.2025

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 1  

   ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ   (Ρ/Κ) 
(άρθρο 8 Ν.1599/1986) 

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών (άρθρο 8 
παρ. 4 Ν. 1599/1986) 

ΠΡΟΣ(1): Δ.Ο.Υ./ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. 

Ο – Η Όνομα: Επώνυμο: 

Όνομα και Επώνυμο Πατέρα: 

Όνομα και Επώνυμο Μητέρας: 

Ημερομηνία γέννησης(2):  

Τόπος Γέννησης: 

Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας: Τηλ: 

Τόπος Κατοικίας: Οδός: Αριθ: ΤΚ: 

Αρ. Τηλεομοιοτύπου (Fax): 

Δ/νση Ηλεκτρ. 
Ταχυδρομείου 
(Εmail): 

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3), που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 22 του 
Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι: 

1) Την 31η Δεκεμβρίου 202_ ήμουν εγγεγραμμένος ως πλοιοκτήτης στο νηολόγιο:
1) ...............................................................για το πλοίο ..................................................................................................................  
2) ...............................................................για το πλοίο ..................................................................................................................  
3) ...............................................................για το πλοίο ..................................................................................................................  
....  
που αναφέρονται στη συνημμένη κατάσταση.         
2)Το περιεχόμενο της κατάστασης με τα στοιχεία όλων των ρυμουλκών πλοίων κυριότητάς μου κατά το έτος 202_
, την οποία συνυποβάλλω με την παρούσα, κατά τα οριζόμενα στην παρ.10 του άρθρου 57 του ν.4646/2019
(Α΄201), είναι αληθές και σύμφωνο με τα αναγραφόμενα στο τηρούμενο ημερολόγιο του κάθε πλοίου μας
θεωρημένου αρμοδίως.

 (4) 

Ημερομηνία:      ……….20…… 

Ο – Η Δηλ. 

(Υπογραφή) 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4842 Τεύχος B’ 578/13.02.2025

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 1  

(1) Αναγράφεται από τον ενδιαφερόμενο πολίτη ή Αρχή ή η Υπηρεσία του δημόσιου τομέα, που απευθύνεται η αίτηση.
(2) Αναγράφεται ολογράφως.
(3) «Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά με έγγραφη υπεύθυνη δήλωση του
άρθρου 8 τιμωρείται με φυλάκιση τουλάχιστον τριών μηνών. Εάν ο υπαίτιος αυτών των πράξεων σκόπευε να προσπορίσει στον
εαυτόν του ή σε άλλον περιουσιακό όφελος βλάπτοντας τρίτον ή σκόπευε να βλάψει άλλον, τιμωρείται με κάθειρξη μέχρι 10 ετών.
(4) Σε περίπτωση ανεπάρκειας χώρου η δήλωση συνεχίζεται στην πίσω όψη της και υπογράφεται από τον δηλούντα ή την
δηλούσα.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4843Τεύχος B’ 578/13.02.2025

ΥΠ
ΟΔ

ΕΙ
ΓΜ

Α 
1α

 

Κ
ΑΤ

ΑΣ
ΤΑ

ΣΗ
 Ρ

ΥΜ
Ο

ΥΛ
Κ

Ω
Ν

 Π
ΛΟ

ΙΩ
Ν 

ΤΗ
Ν

 3
1 

/1
2/

 2
0…

.. 

Ο
Ν

Ο
Μ

Α 
ΕΠ

ΙΧ
ΕΙ

ΡΗ
ΣΗ

Σ:
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.Δ
/Ν

ΣΗ
:..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
Α.

Φ
.Μ

.:.
...

...
...

...
...

...
.  

 Υ
Π

ΑΓ
Ο

Μ
ΕΝ

Α 
ΣΤ

Ο
 Τ

ΕΛ
Ο

Σ 
ΡΥ

Μ
Ο

ΥΛ
Κ

Ω
Ν

 
Άρ

θρ
ο 

57
 ν

. 4
64

6/
20

19
 

Ρυ
μο

υλ
κά

 π
λο

ία
 τ

ω
ν 

οπ
οί

ω
ν 

ο 
χρ

όν
ος

 δ
ρα

στ
ηρ

ιο
π

οί
ησ

ης
 σ

ε 
υπ

ηρ
εσ

ίες
 θ

αλ
ασ

σί
ω

ν 
με

τα
φο

ρώ
ν 

δε
ν 

υπ
ερ

βα
ίν

ει 
το

 π
εν

ήν
τα

 το
ις

 
εκ

ατ
ό 

(5
0%

) τ
ου

 σ
υν

ολ
ικ

ού
 χ

ρό
νο

υ 
δρ

ασ
τη

ρι
οπ

οί
ησ

ής
 το

υς
. 

ΥΠ
ΑΓ

Ο
Μ

ΕΝ
Α 

ΣΤ
Ο

 Φ
Ο

ΡΟ
 Π

ΛΟ
ΙΩ

Ν
 

ν.
 2

7/
19

75
 

Ρυ
μο

υλ
κά

 π
λο

ία
 τ

ω
ν 

οπ
οί

ω
ν 

ο 
χρ

όν
ος

 δ
ρα

στ
ηρ

ιο
π

οί
ησ

ης
 σ

ε 
υπ

ηρ
εσ

ίες
 θ

αλ
ασ

σί
ω

ν 
με

τα
φο

ρώ
ν 

υπ
ερ

βα
ίν

ει 
το

 π
εν

ήν
τα

 το
ις

 
εκ

ατ
ό 

(5
0%

) τ
ου

 σ
υν

ολ
ικ

ού
 χ

ρό
νο

υ 
δρ

ασ
τη

ρι
οπ

οί
ησ

ής
 το

υς
. 

ΟΝ
ΟΜ

Α 
ΠΛ

ΟΙ
ΟΥ

 
ΙΜ

Ο 
ΑΡ

. Ν
ΗΟ

ΛΟ
ΓΙΟ

Υ 
BH

P 
ΟΝ

ΟΜ
Α 

ΠΛ
ΟΙ

ΟΥ
 

ΙΜ
Ο 

ΑΡ
. Ν

ΗΟ
ΛΟ

ΓΙΟ
Υ 

Κ.
Ο.

Χ.
 

   
   

Ο
 –

 Η
 Δ

ηλ
...

...
...

...
...

...
...

 

(Υ
π

ογ
ρα

φή
) 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4844 Τεύχος B’ 578/13.02.2025

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 2  

 ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ   (Β/Θ) 
(άρθρο 8 Ν.1599/1986) 

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών (άρθρο 8 
παρ. 4 Ν. 1599/1986) 

ΠΡΟΣ(1): Δ.Ο.Υ./ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. 

Ο – Η Όνομα: Επώνυμο: 

Όνομα και Επώνυμο Πατέρα: 

Όνομα και Επώνυμο Μητέρας: 

Ημερομηνία γέννησης(2):  

Τόπος Γέννησης: 

Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας: Τηλ: 

Τόπος Κατοικίας: Οδός: Αριθ: ΤΚ: 

Αρ. Τηλεομοιοτύπου (Fax): 

Δ/νση Ηλεκτρ. 
Ταχυδρομείου 
(Εmail): 

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3), που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 22 του 
Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι: 

1) Την 31η Δεκεμβρίου 202_ ήμουν εγγεγραμμένος ως πλοιοκτήτης στο νηολόγιο:
1) ...............................................................για το πλοίο ..................................................................................................................  
2) ...............................................................για το πλοίο ..................................................................................................................  
3) ...............................................................για το πλοίο ..................................................................................................................  
....  
που αναφέρονται στη συνημμένη κατάσταση.         
2)Το περιεχόμενο της κατάστασης με τα στοιχεία όλων των αυτοκινούμενων βυθοκόρων κυριότητάς μου κατά το
έτος 202_  , την οποία συνυποβάλλω με την παρούσα, κατά τα οριζόμενα στην παρ.10 του άρθρου 57 του
ν.4646/2019 (Α΄201), είναι αληθές και σύμφωνο με τα αναγραφόμενα στο τηρούμενο ημερολόγιο του κάθε
πλοίου μας θεωρημένου αρμοδίως.

 (4) 

Ημερομηνία:      ……….20…… 

Ο – Η Δηλ. 

(Υπογραφή) 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4845Τεύχος B’ 578/13.02.2025

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 2  

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
(1) Αναγράφεται από τον ενδιαφερόμενο πολίτη ή Αρχή ή η Υπηρεσία του δημόσιου τομέα, που απευθύνεται η αίτηση. 
(2) Αναγράφεται ολογράφως.  
(3) «Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά με έγγραφη υπεύθυνη δήλωση του 
άρθρου 8 τιμωρείται με φυλάκιση τουλάχιστον τριών μηνών. Εάν ο υπαίτιος αυτών των πράξεων σκόπευε να προσπορίσει στον 
εαυτόν του ή σε άλλον περιουσιακό όφελος βλάπτοντας τρίτον ή σκόπευε να βλάψει άλλον, τιμωρείται με κάθειρξη μέχρι 10 ετών. 
(4) Σε περίπτωση ανεπάρκειας χώρου η δήλωση συνεχίζεται στην πίσω όψη της και υπογράφεται από τον δηλούντα ή την 
δηλούσα.  

  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4846 Τεύχος B’ 578/13.02.2025

ΥΠ
ΟΔ

ΕΙ
ΓΜ

Α 
2β

 

Κ
ΑΤ

ΑΣ
ΤΑ

ΣΗ
 Α

ΥΤ
Ο

Κ
ΙΝ

Ο
ΥΜ

ΕΝ
Ω

Ν
 Β

ΥΘ
Ο

Κ
Ο

ΡΩ
Ν

 Τ
Η

Ν
 3

1 
/1

2/
 2

0…
.. 

Ο
Ν

Ο
Μ

Α 
ΕΠ

ΙΧ
ΕΙ

ΡΗ
ΣΗ

Σ:
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.Δ
/Ν

ΣΗ
:..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
Α.

Φ
.Μ

.:.
...

...
...

...
...

...
.  

  

 Υ
Π

ΑΓ
Ο

Μ
ΕΝ

Α 
ΣΤ

Ο
 Τ

ΕΛ
Ο

Σ 
(Ά

ρθ
ρο

 5
7 

ν.
 4

64
6/

20
19

) 
Πλ

οί
α 

τω
ν 

οπ
οί

ω
ν 

ο 
χρ

όν
ος

 δ
ρα

στ
ηρ

ιο
πο

ίη
ση

ς 
σε

 υ
πη

ρε
σί

ες
 θ

αλ
ασ

σί
ω

ν 
με

τα
φο

ρώ
ν 

δε
ν 

υπ
ερ

βα
ίν

ει
 τ

ο 
πε

νή
ντ

α 
το

ις
 ε

κα
τό

 (5
0%

) τ
ου

 σ
υν

ολ
ικ

ού
 

χρ
όν

ου
 δ

ρα
στ

ηρ
ιο

πο
ίη

σή
ς τ

ου
ς. 

 

ΥΠ
ΑΓ

Ο
Μ

ΕΝ
Α 

ΣΤ
Ο

 Φ
Ο

ΡΟ
 Π

ΛΟ
ΙΩ

Ν
 (ν

. 2
7/

19
75

) 
Πλ

οί
α 

τω
ν 

οπ
οί

ω
ν 

ο 
χρ

όν
ος

 
δρ

ασ
τη

ρι
οπ

οί
ησ

ης
 

σε
 

υπ
ηρ

εσ
ίε

ς 
θα

λά
σσ

ιω
ν 

με
τα

φο
ρώ

ν,
 υ

πε
ρβ

αί
νε

ι 
το

 5
0%

 τ
ου

 σ
υν

ολ
ικ

ού
 χ

ρό
νο

υ 
δρ

ασ
τη

ρι
οπ

οί
ησ

ής
 το

υς
. 

ΟΝ
ΟΜ

Α 
ΠΛ

ΟΙ
ΟΥ

 
ΙΜ

Ο 
ΑΡ

. Ν
ΗΟ

ΛΟ
ΓΙΟ

Υ 
BH

P 
ΟΝ

ΟΜ
Α 

ΠΛ
ΟΙ

ΟΥ
 

ΙΜ
Ο 

ΑΡ
. Ν

ΗΟ
ΛΟ

ΓΙΟ
Υ 

Κ.
Ο.

Χ.
 

   
   

Ο
 –

 Η
 Δ

ηλ
...

...
...

...
...

...
...

 

(Υ
π

ογ
ρα

φή
) 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4847Τεύχος B’ 578/13.02.2025

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 3 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ- ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ 
ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ………. 

 Ημερομηνία............................. 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ  ΑΡΓΙΑΣ ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ ΠΛΟΙΩΝ 
 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 57 ΤΟΥ Ν.4646/2019 

Με το παρόν η Λιμενική Αρχή .....................................βεβαιώνει ότι το αλιευτικό πλοίο 
………………………….(1) με αριθμό νηολογίου / λεμβολογίου / ΒΕΜΣ……………………… (2) 
Λιμένας νηολόγησης / λεμβολόγησης / εγγραφής ΒΕΜΣ ……………………………..(3) 
ιδιοκτησίας........................(4), με διεύθυνση.......................(5) και 
Α.Φ.Μ.............................e-mail…………………………………… 

α. λόγω επισκευών του πλοίου   

β. λόγω έλλειψης εργασιών 

όπως προκύπτει από την κατάθεση των σχετικών ναυτιλιακών εγγράφων του πλοίου από 
τον πλοιοκτήτη στην υπηρεσία μας, παρέμεινε σε αργία έχοντας διακόψει τους πλόες του 
το χρονικό διάστημα από ………………….. μέχρι……………………… , ήτοι σύνολο ……….. ημέρες 
για το έτος 20......    

Το παρόν χορηγείται για να χρησιμοποιηθεί στις υπηρεσίες της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), για τον υπολογισμό του τέλους αλιευτικών κατά την 
εφαρμογή των διατάξεων  του άρθρου 57 του ν. 4646/2019 (Α΄201). 

 Ο Προϊστάμενος της Λιμενικής Αρχής 

  (ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ/ 
  ΣΦΡΑΓΙΔΑ/ ΥΠΟΓΡΑΦΗ) 

1. όνομα πλοίου
2. αριθμός νηολογίου ή ΒΕΜΣ/Λεμβολογίου
3. όνομα επώνυμο και πατρώνυμο φυσικού προσώπου ή
επωνυμία νομικού προσώπου
4. διεύθυνση κατοικίας φυσικού προσώπου ή έδρας νομικού προσώπου
(πόλη, οδός αριθμός, Τ.Κ.)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4848 Τεύχος B’ 578/13.02.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Ιανουαρίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας  Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Οικονομικών και Τροφίμων

ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΕΛΛΑΣ

Ναυτιλίας  
και Νησιωτικής Πολιτικής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 4835 (2) 

Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Λευκάδας για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
KAI ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α’ 87),

β) της υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 8A 
του π.δ. 139/2011 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232),

γ) των άρθρων 3 έως 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (Α’ 94),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
A’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) της υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 εγκυκλί-
ου του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015. Δαπάνες μετακινούμε-
νων εντός και εκτός Επικράτειας» (Α.Δ.Α.: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2),

στ) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργικής απόφα-
σης «Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλά-
μπους στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183),

ζ) της υπ’ αρ. 804/04-01-2023 (Β’ 44, διόρθωση σφάλ-
ματος Β’ 104) απόφασης του Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου, περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με 

εντολή Γραμματέα στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυν-

σης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους 

των υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 

Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου», όπως τροποποιήθη-

κε και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 13951/22-02-2023 

(Β’ 1178 - ΑΔΑ: ΨΖΖΓΟΡ1Φ-Ι9Θ) όμοια απόφαση.

3. Το υπ’ αρ. 34425/30.12.2024 έγγραφο του Δήμου 

Λευκάδας, με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του ανώτα-

του ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 

των υπαλλήλων του Δήμου Λευκάδας βάσει των υπηρε-

σιακών του αναγκών.

4. Την υπ’ αρ. 3337/18.12.2024 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας, 

σύμφωνα με την οποία έχουν προβλεφθεί πιστώσεις 

στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2025 για την κάλυψη 

της δαπάνης που θα προκληθεί από τη σχετική από-

φαση.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-Μίτος, αποφα-

σίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δή-

μου Λευκάδας για το έτος 2025, αναλόγως κλάδου, κα-

τηγορίας ειδικότητας και αριθμού υπαλλήλων αυτών, 

ως εξής: 

Υπάλληλοι

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ/ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

60

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ / ΠΕ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ

30

ΤΕ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ /  
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

30

ΔΕ

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ /  
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

15

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4849Τεύχος B’ 578/13.02.2025

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ/ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
– ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

25

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΠΕ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

20

ΤΕ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / ΤΕ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

20

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΤΕ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

20

ΔΕ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ /ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

20

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ/ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ / 
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
SOFTWARE - HARDWARE

30

ΔΕ
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/  
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

12

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ/ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ /  
ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ /  
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ /  
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

ΤΕ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / 
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / 
ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ /  
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

ΔΕ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ /ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ /  
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ / ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

30

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ /  
ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ /  
ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ /  
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

10

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ /  
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

10

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ/ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ /  
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / 
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

ΤΕ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ /  
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ /  
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

10

ΔΕ
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ /  
ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4850 Τεύχος B’ 578/13.02.2025

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ / 
ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ  
ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ/ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΤΕ
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ /  
ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

30

ΔΕ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ / ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

40

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ /  
ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ

30

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ /  
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ /  
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ

60

ΥΕ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ /  
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

30

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ /  
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

30

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

60

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ /  
ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ

20

ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ/  
ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ

20

ΠΕ ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΩΝ 30

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ /  
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ

60

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 30

ΤΕ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ /  
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ /  
ΤΕ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

60

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ /  
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

20

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ / 
ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ

20

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ /  
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

20

ΔΕ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ /  
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ /  
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

20

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ /  
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

60

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΔΕ

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ /  
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

20

ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ /  
ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ

20

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ / 
ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4851Τεύχος B’ 578/13.02.2025

ΤΕ

ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
/  ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

60

ΔΕ

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ /  
ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ/ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ / ΠΕ 
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ
ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / 
ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ

30

ΤΕ

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ /  
ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

20

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ /  
ΤΕ ΙΧΘΥΟΚΟΜΙΑΣ 
ΑΛΙΕΙΑΣ

20

ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΔΕ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

15

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

60

ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ/ 
ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ

60

ΤΕ

ΤΕ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ /  
ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ

60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

60

ΔΕ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

60

ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ – ΝΟΜΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 60

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 20

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 60

ΠΕ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΩΝ

60

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ - 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

ΔΕ
ΔΕ ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ - 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

60

Οι ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται με την πα-

ρούσα κατανέμονται ισομερώς κατά μήνα ή ανάλογα με 

τις λειτουργικές ανάγκες της υπηρεσίας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4852 Τεύχος B’ 578/13.02.2025

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Λευκάδας οικονομικού 
έτους 2025 ύψους 21.000,00 ευρώ που θα βαρύνει τους Κ.Α. 00-6421, 00-6423.001, 00-6423.002, 10-6422, 15-6422, 
20-6422, 25-6422, 30-6422, 35-6422, 50-6422 και 70-6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 22 Ιανουαρίου 2025 

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης  
και Νομικών Προσώπων Κέρκυρας

ΣΟΦΙΑ ΑΣΠΙΩΤΗ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005781302250016*


